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O miłości ku ojczyźnie.
(Skarga.

Pomnijcie- na-one Kadry Decjusze, 
Steguluse, jako za lud swój radzi u m ie 
rali. To wżdy jeden dziwny i łez na
szych dobywa ten  R egulusP  <Jdy by ł 
w pojmaniu, nieprzyjaciele go do domu, 
słowu jego ufając puścili, aby zamianę 
za siebie wicźnie ich uprosił i odesłał, 
a  sam został. On widząc, iż więźnie 
nieprzyjaciół byli godniejsi, niżli on sam 
z drugim i, zdradził urzędom, aby te^o 
n ie czynili, a  sam się do nieprzyjaciół, 
słowo swoje iszsząc, na wielkie i pewne- 
męki, w których go nięspaniem  umo- 
rzano, wrócił. Kto się na tak ą  m iłość 
ku pospolitemu dobremu nie zdumiąje, 
w człowieku zwłaszcza, który  się samym 
ty lko  rozumem przyrodzonym rządził, a  
po śmierci żadnej pewnej obietnicy nie 
m ia ł?  A nie dziwuję się jednem u m ą
drem u z pogaństwa, ale całym  wojskom 
ich, które d la rzeczypospolitej tam  szły,

f ;dzie wiedziały, iż się ztam tąd nie m ia- 
y  wrócić.

Znaczna i ona nauka iob gdy p i
szą  : K tórzy rzeczypospolitą rządzą, 
dwie te  nauce chować mają, jedną a b /  
pożytków sąsiad swoich tak  bronili, ja 
koby wszystko co poczną, do nich obra
cali swoich zapominając. D rugą aby się 
-o -eialo Rzepsltej starali, aby jednych 
broniąc, drugich nie opuszczali. A my

fierwsze oko na swoje domy obracamy, 
y  dobre rzp lty  przepadło, byle nasze 

zbieranie całe było i codzień się sze
rzyło, nic nie dbamy. Przetoć całe 
będzie, gdy się dom wszystek Królestwa 
obali, a okręt się ze wszystkiemi za
nurzy. A my o pospolitem  radząc, jeden 
s ta n  ucisnąć a drugi podnieść chcemy. 
Duchowny stan poniżyć i zniszczyć a  
heretycki albo świecki na górze posta
w ić; niektórzy u siłu ją  km iotki i poddane 
gubić a sami sobie dogadzać w pobo
rach i innych ciężarach chcemy. Nie 
ta k  bracia ! złe ręce, gdy jedna chora — 
obie zdrowe być m ają!

Cóż wżdy czy n im ? iżali się z tego 
pogaństwa około m iłośći i rzeczypospe-
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litej nie zawatydzim a nie poprawim,- 
oni z samego rozumu przyrodzonego 
widzieli to, iź shiszna rzecz, jednemu 
dla wszystkich szkodę m ieć, aby się ich 
wiele zachowało. Widzieli, iż ręka na 
obronę głowy, rada ranę i ncięcie cierpi, 
aby wszystko ciało nie umierało. W i
dzieli, iż lepiej sto zdradzić, zgubić, aby 
wszystka ojczyzna nie ginęła. Widzieli, 
iż dla lepszego rodzaju jedne gałęzie 
ucinają, aby drugie lepiej rodziły.— 'J  ak 
też człowiek jeden dla pożytku pospo
litego żałować się i majętności swojej 
nie ma. A my, cóż my od Chrystusa 
do takiej szerokiej miłości nauką i przy
kładem jego wyćwiczeni są, słabszy i 
ozięblejszy ku bliźnim być m am y! nie 
daj Boże. Poganie nie mieli o miłości 
ku braciej rozkazania od Boga, jedno  
sam rozum ; a my tak surowy, tak p il
ny od Boga naszego o tem mandat 
mamy : „Rozkazuję wam, prawi, abyście 
się spoinie miłowali tak, jakom ja was 
umiłował". A jako Panie ? Jam zdrowie 
swoje za was i za wszystkie położył i 
wy tak braty swoje miłujcie.

Poganie do pełnienia takiego za
konu pomocy i łaski z nieba niemieli, 
a nam Chrystus przez Ducha S-go wlewa 
miłość, abyśmy się nią zapałali, a nic 
nam dla braci naszej ciężko nie było ? 
Jako słusznego potępienia ujdziem? 
Poganie za rzeczpospolitą umierali nic 
się w śmierci nie spodziewając, albo nic 
pęwnego o zapłacie na onym dniu 
śmierci nie mając, na samej tyło poczci
wej sławie u ludzi przystając. A my 
tak wielkie i tak pewne o zapłacie- po 
śmierci Boga naszego obietnicę mamy, 
jeśli to przykazanie o m iłości wypeł- 
nim. I tu na ziemi nieśmiertelną sławę 
daje tym, którzy dla braci i dobra po
spolitego ucierpieli! Jaka sława tych 
słynie i dziś, w piśmie Świętem i in
nych dziejach opisane jest.

O wielmożni panowie 1 o ziemscy 
bogowie! miejcie wspaniale i szerokie 
serce na dobrej braci ■ swojej i narodów 
swoich wszystkich dusz, które to kró
lestw o z swemi państwy w sobie zamyka. 
N ie cieśnijcie, ani kurczcie miłości w 
swoich domach i pojedynkowych pozy- 
skach, nie zamykajcie jej w komorach i 
skarbnicach swoich ; niech się na lud 
wszystek z was gór wysokich jako rzeka 
w równe pole wylewa. Naśladujcie onego 
chrześciańskiegó króla, który z wojskiem 
wyciągnąwszy na chorągwi swojej na
malować kazał ptaka, który swoją krwią 
ptaszęta od węża zarażone ożywią, dając 
znać, iż za swój lod rad umrzeć chce, 
sobie śmierć im żywot obierając.

Są drudzy co mówią : co mnie 
po królestwie i rzeczypospolitej, kiedy 
sic ja mam źle, a tego nie mam, czego
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pragnę. To złodziejskie serce,które z dru
gich szkodą clice być bogate ! Rób sobie 
njestatku, a Pana Boga proś o potrzeby 
swe, a przestań na swym stanie, nie bądź 
utratnikiem i próżnującym, a dla siebie 
jednego tysiąc tysięcy ludzi braci swojej 
nie g u b !1— Boże! aby się takich jako 
monstrów jakich, mało znajdowało, któ
rzy srożej, niżli bestye nieludzkości i 
krwi rozlania pełni są.

Takich podobno więcej, którzy 
służyć rzeczypospolitej nie chcą, gdy się 
pożytku swego niespodziewają, atbo gdy 
im za to nie płacą. Ci są dziwnie głupi, 
którzy nie wiedzą, iż cnota nie patrzy 
na zapłatę jedno na swoją przystojność; 
nie widzą, iż by tak nikt nigdy dobrym 
nie był, nie widzą, iż tak wiele nie tyło 
u króla ale monarchy świata wszystkiego, 
bogactwa, nie masz, aby każdemu dobry 
jego uczynek mógł płacić. Sam tak 
możny i bogaty Pan Bóg jest do któ
rego zapłatę składać mamy. I tego nie 
widzą, iż u ’ Panów i u innych dobrego 
mniemania o cnocie swojej mieć nie 
mogą. gdy co cnotliwego z najmu czynią; 
bo pomyśleć m ogą, jeśli ten za dobry 
postępek chce pieniędzy,podobnoś się i 
na zły dla pieniędzy pokwapi. Nakoniec 
nikt za to zapłaty nie czeka, iż sam 
sobie dobrze czyni, bo to samo hojną 
mu jest zapłatą. Kto ojczyznie_ swej 
służy, sam sobie służy, bo wniej jego 
wszystko się dobre, jako się rzekło, za
myka. N ikt nie mówi, płać mi, iz swego 
zdrowia i domu swego, żony i dziatek 
bronię. Sama obrona zapłatą, tobie je s t: 
czegóż się upominasz. Gdy jesz, pijesz, 
spisz, zdrowie swoje opatrujesz, iżali za 
to zapłaty cheesz?

Ma być zasługom zapłata, ale 
cnota niema być najemna, ale sprawie
dliwa i skłonna do tego co Pan Bóg i 
zakon jego, i dobry rozum każe. Możeć 
się i na zapłatę obejrzeć, ale niebieską 
naprzód, a potem na tę doczesną. Lecz 
wszystka się myśl z początku sadzić na 
tern w swojem przedsięwzięciu nie ma, 
i tu  na świecie chce, królewskie serce 
o braci, ale z kąd inąd mu nagrodę pod3. 
jeśli niechce, dosyć nam ku zapłacie 
po śmierci; i sam dobry uczynek gdy 
się przez nas komu, a zwłaszcza wszyst
kim dobrze czyni, ma swoją serdeczną 
zapłatę i pociechę wnętrzną wielką — 
„jakobym się najadł i ubogacił, gdy komu 
co dobrego uczynię11 mówi mądry.

Zaprawże w was Pan Bóg wielką 
miłość ku braci waszej, i wszystkim 
obywatelom korony t e j : abyście o nich 
uprzejmie i szczerze, nic swego nie pra
gnąc, radzili, na samego tyło Pana i na 
ludzki pożytek patrząc. Boże! spuśćże 
wam szeroką i głęboką miłość ku braci 
waszej i ku najmilszej matce waszej
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ojczyźnie świętej, a ly śc ie  jej i ludowi 
sweińu i samem zdrowiem, swoich po
żytków zapomniawszy, służyć szczęśliwie 
mogli. — Przez Jezusa Chrystusa Pana 
naszego Amen.

Franciszek
Franciszek Ksawery Gabelsberger 

urodził się w Monachium, dnia 9 lutego 
1789 r., z rodziców ubogich i przedtem 
nieznanych. Ojciec jego by ł fabrykantem  
dętych instrum entów , co na ówczas bar
dzo m ałe dochody przynosiło i nie do
zwoliło mu nawet szczupłego uzbierać 
m ienia, by po śm ierci zabezpieczyć 
znośniejszy los swej familii. W roku 
1792 zmiera ójćiec Gabelsbergera, zo
staw iając biedną wdowę w najopłakań- 
szym stanie m ajątkowym, wraz z czwor
giem  m ałoletnich dzieci, między którem i 
Franciszek Ksawery był najmłodszym. 
M atka więc, która nie m iała sposobów 
w yżywienia swoich dzieci, tern mniej 
m ogła myśleć o ich wykształceniu nau- 
kowem, i gdyby nie ta  szczęśliwa oko
liczność, że spokrewniony zG ab e lsb er- 
geram i niejaki P lunckhort, nauczyciel i 
dyrek tor chóru królewskiego, wziął na 
śwoję opiekę Franciszka, nie ulega 
wątpliwości, że tenże nie byłby zdołał 
dobić Bię tego stopnia w ykształcenia 
i wiadomości naukowych, któro mu 
um ożliwiły, wynalazkiem „niemieckiego 
ścislopisu" stanąć poniekąd na równi 
z mężami, których historya jako wielkich 
i dobroczynnych wynalazców chlubnie 
na kartach swoich zapisała. Pierwsze 
studya odbywał młody Gabelsbelger pod 
okiem i kierownictwem swego opiekuna 
r. 1801 — 1802, w opactwie Ottobeuern, 
następnie zaś gdy to  zostało zniesionem, 
od r. 1805  do 1807 , w samem Mona
chiom. Skończywszy wreszcie szkoły 
średnie, zwrócił na siebie uwagę kilkoma 
udałem i próbami z kaligrafii i litografii, 
będącej wówczas w kolebce, tak , i i  już 
w r. 1809, otrzym ał posadę dziennego 
pisaTza w kr. głównej adm inistracyi 
publicznych fundacyj. Wprawdzie pra
gnął on mocno pójść, w celu dalszego 
kształcenia się, na jaki uniw ersytet, lecz 
w braku takowego w Monachium, środki 
majątkowe nie pozwalały mu gdzie in 
dziej się udać, zaś słaby ustrój cielesny 
zmusił go do porzucenia zamiaru, być 
nauczycielem. Wbrew swej woli pchnięty 
na inną drogę szukania sobie chleba 
powszedniego, nie przestaw ał jednakże 
pilnie zajmować się studyam i przede- 
wszyśtkiem filologii klasycznej a potem 
m atem atyki i fizyki. Je s t  on bowiem 
wynalazcą m otody rachowania podług 
własnej pospiesznej tablicy rachdnkowej, 
jąk również wym yślił i telegraf „ op-
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tyczny , “ k tó ry  jednakże  w  obec te leg ra fu  
e lek trycznego  osta teczn ie  n a  nic się nie 
p rzy d a ł. C ichy i p racow ity , p raw ie  w 
sobie zupełn ie  zam knięty  i  m elancho
lijn ie  usposobiony G ab e lsb e rg e r, cieszył 
się przychylnością, sw oich przełożonych, 
gdyż w idzim y go ju ż  w r ,  1810, k an ce lis tą  
irzy g łów nym  kom isaryacie  obw odu 

.s a rn ,  w  r. 1813, w tym że sam ym  charak- 
ta rz e  p rzy  kró lew skiej kasie fundacyi 
pub licznych , a w reszc ie  w r. 1823 zo sta ł 
zam ianow any ta jn y m  sek re ta rzem  przy  
baw arsk iem  m in is te rs tw ie  sp raw  w e
w n ę trz n y c h . N a  te rn  stanow isku  pozo
s ta je  on z m a tą  przerw ą w r .  1825, aż do 
sw ej śm ierc i, a  m ając już  ja k ie  ta k ie  
s ta łe  i więcej w ysta rczające  u trz y m a n ie ,- 
o d d a l się z ca łym  zap a łem  i n ie s ły c h an ą  
w y trw a ło śc ią  s tudyom  n o t ty ro n iaó sk ich  
i u tw o rzen iu  now ej o ryg inalnej s te n o 
grafii n iem ieck iej, m ogąeej s ta ć  na  rów n i 
z sy s tem am i ang ielsk iem i i francuzkiem i. 
Jednakow oż jego  oczekiw ania w  te j  m ie 
rze  p rześc ig n ą ł sku tek  w  nadspodzie
w any sposób, co ju ż  w ry sie  h is to ry c z 
n ym  n in iejszego  d zie ła  m ieliśm y  spo
sobność porów nać i w ykazać ową w ielką 
don iosłość  i  d om inu jącą  doskonałość 
n auk i G abelsbergera  nad  w szystk iem i 
dotychczSsow em i w ynalazkam i w dzie
dzin ie  śc isłop isarstw a.
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Nauka stenografii polskiej
układu J. Pólińskiego. 

L ekcja 8.

244. przy ^ ' Ż s Z .

p rz y k ła d , p rz y g łu sz y ł , p rzyw lec, p rz y p a ść , p rzy p asa ć , p rzy su w ać , p rz y rz ą d z ić , p rzy 
tom ny , p rzysto jny .

245. JSz2Z^u

przedpiurze. p rz e d k ła d a ć , p rzed m io t, p rzedm ieście, p rzed im ek , p rzed n ó w ek , przed
pokój i p rzedsiębiorę. f  /

346. p o  c  >«? O  J L - /  ( L / S /  Ca^ / Z - Z W  C € * ^ / Ć / S  Ć-OĆ7 C / ir - ^

p o k ła d , p o g lą d , podobny, p o łam ać , ppm aczany, poparzony, p o r a s ta ł ,  p o ro ś ć , poka
ran ie , p o lu b ił ,  p o ru sz y ł, poszanow anie, poszczególnie, p o n iszczy li, p o su c h a , porzucił, 
policzym y, p o c ie rać , p o h u la n k a , p o ta jem ny , p o tro c h u ,



247. pro  y ,  C y?/  c / ^ / '  ___

C * & y  C / ^ . r .

pro ro czo , p ro w a d z ił, probierczy, p ropozycja , p ro g n o s ty k , p ro k la m a c ja , p ro g ra m , 
p ro leso r, p ro sp e k t. pro teusz,

248 . pod

podniebienie, p o d k ła d a ł ,  podczaszy, p o d sta w a , podsu w ać , p o d rz u c a ł, p o d c in a ł, p o d 
s tę p n ie , podżegali.

2 40 . u obacz (-0) 
250 . w y

w y b a d a ł, w y g o d a , w ym agać, w y n ie ść , w y fry co w a li, w yliczyć , w y łu d z ić , w ytyczy, 
w y s try c h n ę li , w ystrzega łem .

2 51 . w  (zrost,ek i przyiraek oznacza się jednakowo znakiem ).

w beczce, w b ija ć ',  w b ra k u , w b rz u c h , w c e lu , w cieście, w czapce, w d ęb ie , w drażać , 
w dzie le , w dz iew ać , w flaszce, w farb ie, w gęstw in ie , w g r a ta c h ,  w h i s to r j i , w k a 
s i e ,  w kiesce, w K rakow ie, w lalce, w m a c z k u , w m ieszkan iu , w n a d z ie i , w niew oli, 
w P odolu  , w pracy , w pręcie, w spraw ie, w sprzeczce, w reklaniie, w rezo lucji, w rzę
dzie, w sadzie, w szabasie, w szczelinie, w tem b lak u  , w trzasce , w w s tr ę t ,  w u k ła 
dzie , w udzia le , w W andzie, w wiosce, w w rażen iu , w księdze,\V U U A l ł t l t J ,  W  d l l U Z i l O )  VY n i U i ) V O |  »»

2o2- w z

w zb ić , w zm ocnić, w znieść , wznow ienie, w z ro s t, w zróść , w ziąść.
253o Zrostek i przyim ek zę, z  przed niektórem i g łoskam i m ożna  

tak ie  dla krótkością m ałą  kreseczką oznaczyć, n p .:

zb a c z a li, z b a n d e rą , z b ra ta ć ,  z e b ra ć , z b ra tem  . z b rzu ch em , z c a łe tn ,  z ciałem  , 
zdan ie , ze zd a n ia , z d a le k im , z ła m a li ,  ze złam anej, z la m p a m i, jyjbaczyć , z o k rz y 
k iem , z radością  , z ra n ili ,  zrazy, z rzek li, z rz e c z o n y m i, z sa d z a li! , z sa d łe m , z s ia d ło ,  
z s ia rk ą , z sz a ła se m , z sz a fk ą , z sz czekan iną , z ta b a k ie rą , ze s to łe c z n y m , z u k ła 
d e m , ż u fn o śc ią , z z a p a łe m , z z ie len in ą , z żalem .

U w a g a .  Tak przyim ek w , jakoteż przyiraek 2, pisze się zawsze 
łącznie z tyra w yrazem , przed którym sto i, na tej zasadzie, iż w szystko  
to, co jednam  obrotem ust się w ym aw ia , jednym  też ciągiem  w sten o
grafii nakreślonem być winno.
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2 5 4 . z a  ^  ^  ^

U danie, zaranie, zak ład , za lu d n ili, zaliczyć, z a ta rli, za ly g n ą l, zastrzeżenia, za- 
fantować,

2 2 5 . p ó ł ,  w s p ó ł ,  (p isze  s ię  p rzez  u l  p o d  lin ię )

półboźek , półgłówek, półmisek, półkole, półsetek, półrocze -  wspólny, wspólnie, 
współpracownik. ' *

2 5 6 . P°.P°: popożyczali, poporuszać, popod: c f ^ / ^ p o p o d s u

w iać, C ć & y  poddawać C ^ J ^ /p o p o d k ła d a ć , p o d p o : ^ s /p o d p o w ia d a ć  

posuwać, p oddo:  ć ż ^ /^ p o d d o s ta tk ie m , p o n a d :  cP 'gSv^7  ponadkładac, P°*

n a d d a w a ć .ć J ff i/p o n a d le w a ć , n adpo: g / /n a d p o c z y n a ć  , p o o d : C ^ / p o odbierać.

p o o d k ł a d a m . C ^ /  poodnosić, o d p o . ^ o M ^ dpoczywać, ^ ^ o d p o 

w iadać. p o o t  O ^ / p o o k ł a d a ć , p o o b i C U ^ poobwijać, o p o . O # /  opowiadać, 

por oz: a ^ ^ o r o z k l a d a ć ; £ ^ / p o r o z c z y n a l i ,  rozpo: rozpoczynać,

rozpożyczał, p o ro zp o . porozpożyczał , porozpoczynał ,  p o p rze: C y v ć

poprzek ładać ,< 2*r p o p r z e s t a w i a ć ,^ ! ^  p o p r z e r z e d z a ć .ć ^  poprzerzynał, Cj? 

poprzestraszał, ^ / p o p r z e p a l a ć , ^  poprzepraszał, rozprze: C j  ro zp u estg e n il,

rozprzedawać , p o p r z y P ^ r  po przypasywać , C A ri p zy s taw iał, ‘ 

przytaczać, p r z y p o - . ^ T p r z y p o w i a s t k a , ^ '  przypow iedział, p o p rą  C S * ^  

poprow adzili, poprosimy, p ro p  o: <O A>/ proponować, poprzed: ć ^ ^ / p o p r z e d -

k ład ać , poprzedstaw iam , p rze d p o : g ć ^ p rz e d p o to p o w a  , c ^ X 2 _  przedpoło

gowe, po&pro ■ ‘Ź ł -  p o d p r o ż e , ^ * /  podprow adził, p o n i ę ^ y / poukładać, 

pousuwac, ( posuwać)  O K  poustaw iać, tipo : uporządkować ,

uposażyli, < L O ć /  upodobali, p o  wy po wypędzać, powystawialiśmy,

ppwydalaliście, £U ć?7 powykVadać,‘? ^ /  powyruszać, w y p o : Ó &  wypowiedział. 

< d /^  wypogodziło, p o  wy p o : O /C J ó Ą o  wypowiadać, C /< ^ A p o  wypożyczać, wyp^ \ ; y  

w yprow adzili, wyprosiłem , C ^ 2  w yprostow ał, p o w y p r o .O /C A r

powyprowadzali, p o w ^ t /  powściągnąć , powstrzymać .C ^ O lp o w trą o s ć ,

p ow z:  o ^ ^ p o w z m a c n ia ł , p o w znaw ia ł^Z _^  pow ziął, w sp o ^yG A ^wspomód-,

w s p o m n ie l ipopoprze  ■ .£ # /*  popoprzew racał, za p r o , c /C A #  zaprowadził, 

p o za p o r  pozapominal ,§% 02& / pozapow iadali, z  p r z y  ? przyczyny,

a ^ T 7  z p rzy jaźn i, * p r z e - .< * & *  z przebiegłym : p o s p r z e : 6 A & /  poaprzeda- 

w ać, z  p rzed  d & O Ć ^ i ż przedmieścia , ° ^ 4  ź przedm urza , rn p ó l ,  na w ró t, ~  2*  

aapółm artw y, ~ n a p ó ł u m a r ł y , ^ ^ ^ 7 nąw półzniszczony,^ c. nawpolpocbylT.
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Z r o s t k i o b c e.

2 5 7 . N iek tó re  piszą się sposobem  skróconym . Z ro stk i a d ,  a b ,  a r  
o znaczają  się sam em

a : -g e  absurda,• e^ /T b so lu tn c , .(^ /^abstrakcy jne, - ^ /a b d y k a c ja ,  ^ w 'a d ju n k t ,  

^ / v / adjutant, adwent, a d m ira ł ,^ w /a d n o ta c ja , Z '  artyku ł, Z Z j D

archeolog, architekt, / Z  archipel, al, oznacza się ogólnem znakiem samo

głoskowym: alegorja, -> sZ  algebra , alchemja, —̂ /?  album , ana:

oznacza się dwoma a: . . / °  analiza, anatema , .. analogia, •• ć@  anato

mia , ,/2^9?  anachronizm , ante, anta, pisze się przez n t : o^^fe/antecedencjss, ^/C-~a 

anteprener antagonizm , anty  antychryst, m tychrysta ,

antyministerjalny, ex  (eks): cX ?/ > (:kscentryczny) ̂ T ^ /^ e k s k o m u n ik a c ja , 

eksknza, (S ^ ^ e k śp ro p a c ja  ekskluzywny, --a -^ /c k sk re m e n ta  , eks

t r a k t , / ^ * ,  oznacza się samem dy: dyscyplina, r f i / '  dysputa, / ’(> ' dyspo

zycja, koa , pisze się przez ko: 'Z Z koncept, kontynent, kontrakt,

C  kontrola, ^ G ^ k o n s tr u k c ja  konfuzja , ^ / x / Kkonfraternia,

frontować, /G r^ /k o n se k w e n c ja , consystorz , kom-. komgresa,

kompilacja, kompromis, kontra : kontrabas, / ''y ^ '^ k o n trap o zy c ja ,

kontrowerza, ka ta , pisze się przez kat katafalek , / V ^ /  katastrofa,

katakomby, kataplazmy, m eta , pisze się przez m e t: Z z p . meta-
/

morfoza, metafizyka, ob, o k , pisze się samem o: uyK /'o b se rw ac ja ,

objektywne, okcydent, p a ra , p e r i , ) W  parafraza, PeriferJa > in:

- r lZ  inwalid, inwektywa, ^ • 'v 'ln s tru k c ja , Z ^  interes, in te r : Z Z "

interpelacja,-#//l^^G n terw eitc ja , in tro: Z y /  introdukcja, pro: G -iO ? problem, 

C ^ y Z  produkt, O y-^^proklam acja, Cs& 2 program , <JiG ^jw opinacja^ C s /Z  

prow iant, ę^ \ profesor, C /Z  Proteuez , 0 0 ? ? °  propaganda, C Z ^ ^ protektor, 

proto  pisze się przez p ro t:  c Z ^  protoplasta, c Z ^  protomedyk , kZ c  p ro to ty n ^^ , 

sub, suk , sus , oznacza się samem su: ^2 ^ /^śu b w en cja , ^cG ^substancja,

Bubsyatencja , y Z  sukcesja , ^  d^^i^suspendow ać, super : superarbiter,

j Z Z 'superlatywne, tra n s , oznacza się przez tra :  transakcja, C L s Z ^ "

translokacja, ( , r  tran sla tu ra , C frZ *  transpiracja, Z Z  transport, u ltr a , pi

sze się przez ula: ^ .2 ^ /^ l t r a m o n ta n in , yySGy/ultrademokracja.

Kronika.
Pan Dr. Euzebiusz Czerkawski, prof, filozofii na Wszechnicy, objął prezesostwo 

w c. k. komisji egzaminacyjnej dla kandydatów na nauczycieli stenografii.
E g z a m i n  n a  n a u c z y c i e l a  s t e n o g r a f i i  złożył 30 lipca b. r. przed 

tutejszą c. k. komisją egzaminacyjną p. Rudolf Bayer członek centralnego towarzy
stwa stenografów.
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^ e y /y ^ y  \y~w, c y t/^ Z *  r /y  y s ^ y ^  o \y^ y ^

p  ^>z/', y y ^  & '? ^~ k, c  ^ c z /x '^ e  y ^ y  * <tL <$~̂  /z?^

^ y . v- '  x - s  ̂ / f  ^  y ^ y -e s ?  y y ^  ^

y ^ - ' ~  .1X^1 yS» S/°jp^Py ~y\r/^ŷ ^x 2?
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